Contabilidad Gubernamental "Revelación Suficiente". 

2021-1-19GYR-19-0156-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
Patrimonio del Instituto Mexicano del Seguro Social por un monto de 1,684,576.93 pesos (un 
millón seiscientos ochenta y cuatro mil quinientos setenta y seis pesos 93/100 M.N.), por no 
contar con la documentación que acreditara la celebración de algún contrato u otro 
instrumento jurídico que justificara el pago de 8,233.52 pesos (ocho mil doscientos treinta y 
tres pesos 52/100 M.N.) de los pagos realizados a Infra del Sur, S.A. de C.V.; por 1,507,398.61 
pesos (un millón quinientos siete mil trescientos noventa y ocho pesos 61/100 M.N.) de los 
pagos a Infra, S.A. de C.V., y por 168,944.80 pesos (ciento sesenta y ocho mil novecientos 
cuarenta y cuatro pesos 80/100 M.N.) de los pagos a Praxair México, S. de R.L. de C.V., más 
los rendimientos financieros generados desde la fecha de pago hasta su reintegro o 
recuperación, en incumplimiento del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y 
Responsabilidad Hacendaria, artículo 66, fracción III.

[...]

pesos de conformidad con el Programa Cadenas Productivas de NAFIN. 

2021-1-19GYR-19-0156-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
Patrimonio del Instituto Mexicano del Seguro Social por un monto de 4,718,839.73 pesos 
(cuatro millones setecientos dieciocho mil ochocientos treinta y nueve pesos 73/100 M.N.), 
por no contar con los entregables que acrediten el pago del contrato número DC21S057 
suscrito por el Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada (OOAD) Coahuila con 
Infra, S.A. de C.V., más los rendimientos financieros generados desde la fecha de pago hasta